
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám říjnové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR Plzeňského kraje. 

 

Informace z kraje__________________________________________________ 

25. jednání Rady Plzeňského kraje – tisková zpráva z jednání Rady plzeňského kraje 

konaného dne 2. října 2017 

Vyberte si svůj vlak: hlasujte a vyhrajte 

V prosinci 2018 historicky poprvé vyjedou na trať Plzeň – Horažďovice předměstí (a vybrané 
spoje do Pňovan) vlaky v krajských barvách. A vy můžete ovlivnit, jak budou tyto nové 
soupravy RegioPanter řady 650 vypadat. Moderní soupravy ponesou barvy Plzeňského kraje a 
lidé mají na výběr ze tří variant. „Zatím vyhrává modrá varianta,“ prozradil hejtman Josef 
Bernard. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací a podmínky soutěže naleznete zde. 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 1,2 

Dotační příležitosti/ str. 3 

 

Informace z tisku/ str. 4,5 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 6,7 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 7 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

číslo 10/2017               Datum vydání říjen 2017 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/25-jednani-rady-plzenskeho-kraje
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/vyberte-svuj-vlak-hlasujte-a-vyhrajte


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

Otevření zrekonstruované silnice III/1836 a III/1839 Zahořany 

 
V úterý 3. října 2017 byla slavnostně 
otevřena zrekonstruovaná silnice III/1836 a 
III/1839 Zahořany. Stavba byla financována 
z prostředků Plzeňského kraje a Obce 
Zahořany. První etapa projektu byla 
realizována již v roce 2016, kdy byla 
zrekonstruována silnice III/1836. 

Více čtěte zde. 

 

 

Výsledky 12. ročníku soutěže obcí Plzeňského kraje „My už třídit umíme!“ 

Slavnostní ocenění obcí a měst Plzeňského kraje, které jsou zapojeny v soutěži na podporu 

třídění odpadů pod názvem "My už třídit umíme!", proběhlo v historických prostorách 

Plaského kláštera. Zásadním kritériem pro 

hodnocení bylo množství vytříděných 

odpadů na jednoho obyvatele a počet 

tříděných komodit na území jednotlivých 

obcí a měst. Hodnocena byla navíc i 

hustota sběrné sítě nebo sběr kovových 

odpadů. Podrobnější informace a výsledky 

soutěže zde.  

 
 

 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

 

Nová výzva kotlíkových dotací 

 

Cílem programu je snížit emise z lokálního vytápění domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi znečišťujících látek na území Plzeňského kraje. 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/otevreni-zrekonstruovane-silnice-iii1836-a-iii1839-zahorany
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/vysledky-12-rocniku-souteze-obci-plzenskeho-kraje-my-uz-tridit-umime


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Žádosti budou přijímány od 30. 10. 2017, 8:00 hod do 31. 1. 2018, 14:00 hod nebo do 

vyčerpání alokace určené pro danou výzvu. Postup podání žádosti je specifikovaný ve Výzvě. 

Pravidla pro příjemce a žadatele z dotačního titulu "Pořízení ekologického vytápění v 

domácnostech II" tvoří přílohu č. 1. Více informací zde.  

Informace pro žadatele – Krok za krokem před podáním žádosti o kotlíkovou dotaci 

Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých 

aktivit pro rok 2017 – peněžní prostředky mohou být použity na podporu kulturních a 

uměleckých aktivit, které během roku oživí kulturní dění, a to zejména v obcích a městech. 

Dále je podpora zaměřena na prezentaci aktivit neprofesionálních uměleckých sdružení. 

Žádosti je možné podávat do 25.10.2017 

Informace o aktuálních výzvách a programových dotacích Plzeňského kraje zde.   

 

Nadace VIA: Program „Dobro – druzi“ 

Program je zaměřený na rozvoj filantropických 

aktivit dětí a mládeže. Bude podpořeno 15 

týmů dětí a mládeže ve věku od 6 do 26 let, 

které rozhodnou věnovat vlastní nápady, 

aktivitu, energii a čas, přípravě benefičních 

projektů. Náplní mohou být různé benefiční 

akce, např. běh, bazary, divadelní představení, 

koncerty, apod. Termín ukončení příjmu 

přihlášek do 19.10.2017.  

                          Více informací zde.  

 

Zelené oázy 2017 

O granty ve výši až 140.000 Kč mohou obce, školy, spolky a další organizace žádat od 30. srpna 

do 31. října. Grantový program Zelené oázy podporuje například nákup sazenic, potřebný 

materiál, jako je nářadí, kůly nebo pletivo, dále odborné poradenství nebo přípravu a tisk 

výukových a propagačních materiálů. Více informací zde.  

 

 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/nova-vyzva-kotlikovych-dotaci-1
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/krok-za-krokem-pred-podanim-zadosti-o-kotlikovou-dotaci-0
http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
http://www.nadacevia.cz/co-nabizime/dobro-druzi/
http://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty/Aktualni-vyzvy/Zelene-oazy-2017


4 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Informace z tisku_________________________________________________ 

Obce dostaly na opravu cest půl miliardy. Chtěly dvakrát víc 

Ministerstvo pro místní rozvoj rozdělilo během uplynulých dvou let asi půl miliardy korun na 

opravy místních komunikací v malých obcích. Celkem podpořilo 770 žadatelů, na další se 

nedostalo. Podle ministryně pro místní rozvoj Karly Šlechtové (ANO) poslaly obce žádosti za 

zhruba 1,3 miliardy korun. Reportáž ke zhlédnutí zde. 

 

Opravy silnic jsou letos rekordní 

 

Co do délky opravených silnic bude letošní rok pro Plzeňský kraj rekordní. Radní v pondělí 

schválil dalších 11 oprav za 58 milionů korun, které se podle náměstka hejtmana pro 

dopravu Pavla Čížka podařilo uspořit i díky předchozím výběrovým řízením. Ještě letos tak 

dojde například na spojnice jihoplzeňského Milínova, Nezvěstic a Lipnice, na opravu 

v Železné Rudě, rozšíření krajnice u Rakové na Rokycansku… „Celkově se dostaneme na 

100 akcí, zásadních oprav o délce zhruba 200 kilometrů,“ řekl Čížek. Více čtěte zde.  

 

Obec Heřmanov získala titul Vesnice roku 2017 

Výsledky soutěže Vesnice roku 2017 jsou známy. Titul Vesnice roku získala obec Heřmanov 

z Kraje Vysočina. Na druhé příčce se umístila obec Lukavice z Pardubického kraje a třetí místo 

obsadila obec Slavkov ze Zlínského kraje. Vítězové již 23. ročníku byli slavnostně vyhlášeni v 

Luhačovicích. Více čtěte zde. 

 

Senát ocenil starosty, kteří jsou ve funkci přes dvacet let 

Horní komora parlamentu se vůbec poprvé rozhodla ocenit letitou správu tuzemských obcí a 

měst a připravila pamětní listy pro 270 starostů, kteří stojí v čele radnice déle než dvě dekády. 

Stovka z nich si ocenění převzala přímo v Senátu, ostatním předají senátoři své ocenění při 

návštěvě domovských volebních obvodů. 

Starosta obce Novosedly nad Nežárkou Filip Mencl (místopředseda krajské organizace JčK 

SMS ČR), který tuto funkci zastává od roku 1994, iniciativu senátorů uvítal. Potěšilo ho, že si 

na práci starostů vzpomněli. Když měl zhodnotit, jak se obec změnila za jeho vedení, vyzdvihl 

její rostoucí soudržnost. „Změnil se duch té obce. Že jdou lidé více k sobě. Jedna z akcí, která 

se fakt povedla, je pravidelné setkání rodáků a přátel obce,“ řekl novinářům. 

Reportáž ke zhlédnutí zde. 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/2248804-ministerstvo-rozdelilo-malym-obcim-na-opravu-silnic-zhruba-pul-miliardy
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=91853&idc=4890694&ids=14721&idp=88687&url=https%3A%2F%2Ftrack.adform.net%2FC%2F%3Fbn%3D17992329
http://plzensky.denik.cz/zpravy_region/opravy-silnic-jsou-letos-rekordni-20171004.html
http://www.asz.cz/cs/zpravy-z-tisku/venkov-agroturistika/obec-hermanov-ziskala-titul-vesnice-roku-2017.html
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/2258710-na-tri-sta-zaslouzilych-senat-ocenil-starosty-kteri-jsou-ve-funkci-pres-dvacet-let


5 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

Kdo zakryje billboardy s vlajkami?  

Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) vypsalo 

výběrové řízení na firmy, které budou 

zakrývat nelegální billboardy v ochranném 

pásmu dálnice D1. Soutěž je rozdělená na 

tři části, celkem silničáři za zakrytí poutačů 

nabízejí zhruba 3,7 miliónu korun. Po 

zakrytí budou silničáři zařízení odstraňovat 

a náklady vymáhat po jejich majitelích. 

Více čtěte zde. 

 

Lesy ČR: Před rokem lesníci objevili základy, dnes je na místě opět kaple 

Kapli svaté Anny v lesích mezi Pavlovou Hutí a 
Zadními Milíři na Tachovsku v Plzeňském kraji 
letos obnovil státní podnik Lesy ČR. Náklady 
dosáhly 542 tisíc korun bez DPH. V sobotu 30. 
září v 11 hodin kapli veřejně požehná tachovský 
vikář římskokatolické farnosti Václav Vojtíšek.  

Více čtěte zde. 

 

 

Účtenková loterie? Podporuje udavačství a ukrývá Velkého bratra, zní ze sítí 

 

Ještě se ani pořádně nerozběhla a už sklízí 
posměch, kritiku i výzvy k bojkotu. Účtenková 
loterie, kterou 1. října spustilo ministerstvo financí, 
vyvolává kritiku jak kvůli technickému provedení, tak 
proto, že žádá o přístup k citlivým uživatelským 

informacím, na jaké nemá právo. Více čtěte zde. 

 

 

https://www.novinky.cz/ekonomika/449461-kdo-zakryje-billboardy-s-vlajkami-rsd-vypsalo-tendr-za-temer-ctyri-miliony.htmlhttps:/www.novinky.cz/ekonomika/449461-kdo-zakryje-billboardy-s-vlajkami-rsd-vypsalo-tendr-za-temer-ctyri-miliony.html
http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/Lesy-CR-Pred-rokem-lesnici-objevili-zaklady-dnes-je-na-miste-opet-kaple-505680
http://www.asz.cz/cs/zpravy-z-tisku/politika-a-ekonomika/uctenkova-loterie-podporuje-udavacstvi-a-ukryva-velkeho-bratra-zni-ze-siti.html
http://www.asz.cz/galerie/obrazky/image.php?img=630853&x=720&y=450&test=ccc


6 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

Do čela Sdružení místních samospráv zvolen Stanislav Polčák 

Ve středu 20.9.2017 delegáti v přímé volbě vysokou většinou všech hlasů zvolili Stanislava 
Polčáka, který tuto funkci vykonává už od roku 2015. Hlasovalo pro něj 375 delegátů z  439.  

Na posty místopředsedů byli zvoleni Jan 
Sedláček, Radim Sršeň a Pavel Eliáš, 
starostové malých obcí z Kraje Vysočina, 
Olomouckého a Pardubického kraje.  

Členové Předsednictva zůstávají až na jednu 
obměnu, kdy Karla Ferschmanna vystřídal na 
jeho pozici Tomáš Dubský, ve stejném 
složení. Svou pozici obhájili Radek Brázda, 
Oldřich Vávra, Petr Halada i Věra Kovářová.  

 

VI. Republikové shromáždění SMS ČR se uskutečnilo v prostorách Senátu Parlamentu České 
republiky pod záštitou předsedy 
Senátu Milana Štěcha. Součástí 
programu bylo také vyhlášení 
držitele ocenění Počin roku 2017 
v oblasti samospráv, kterým se stal 
hejtman Libereckého kraje Martin 
Půta za iniciativu změny zákona 
o rozpočtovém určení daní. Ten 
znamená posílení příjmů všech obcí 
od roku 2018 ve výši téměř 9 
miliard korun. 

 

Projekt „Mapování vnitřního dluhu infrastruktury venkova ČR“ 



7 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Sdružení místních samospráv České republiky v září 

spustilo realizaci unikátního projektu ve spolupráci 

s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, pod pracovním 

názvem mapování vnitřního dluhu 

infrastruktury venkova ČR. Cílem tohoto projektu 

je uceleně shromáždit, a vhodným způsobem 

zpřístupnit vybraná analytická data vedoucí k efektivnějšímu přístupu ústředních orgánů státní 

správy k místní samosprávě, a to s důrazem na menší obce. Opačně pak  malým obcím 

poskytnout prostor pro evidenci, zobrazování a analýzu těchto dat pro potřeby vlastního 

strategického plánování a rozvoje na lokální úrovni. Shromážděná data budou sdružena 

v komplexním analytickém geoinformačním systému SMS ČR.  

Více informací o projektu zde. 

 

Pověřenec osobních údajů -  nová metodika 

V rámci přípravy na vstup Obecného nařízení o ochraně osobních údajů v účinnost v květnu 
příštího roku uveřejnilo Ministerstvo vnitra metodiku k obsazování pozice pověřence pro 
ochranu osobních údajů.  

Dokument má usnadnit místním samosprávám připravit se na splnění této povinnosti. 
Ministerstvo vnitra úvodem metodiky zdůrazňuje, že předmětem Obecného nařízení je 
ochrana soukromí jednotlivce v digitálním věku automatického zpracovávání osobních údajů. 
Více čtěte zde. 

 

Rušení pošt na venkově 

Tomuto tématu se věnovala také Česká televize. V 
reportáži se dozvíte jak "výhodný" je projekt Pošta 
Partner pro naši členskou obec Cehnice a jaký je postoj 

SMS ČR k tomuto problému z úst našeho pana předsedy.  Reportáž ke zhlédnutí zde. 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1420-projekt-mapovani-vnitrniho-dluhu-infrastruktury-venkova-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1415-poverenec-osobnich-udaju-zverejnena-nova-metodika
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/217411000100920/video/569779
http://www.smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1420-projekt-mapovani-vnitrniho-dluhu-infrastruktury-venkova-cr
https://www.ceskaposta.cz/index


8 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, 

Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: 

novakova@smscr.cz, tel. 702 092 989 

 

 

 

 

http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

